
PORTARIA DA PRESIDÊNCIA No. 21/2016. 
 
Data: 08 de abril de 2016. 
 

 

O Cidadão Delso Vitorassi, Presidente da Câmara 

Municipal de Santa Terezinha de Itaipu, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, em conformidade com o Art. 40, 

incisos II e XIII, do Regimento Interno da Câmara 

Municipal de Santa Terezinha de Itaipu, 

 
 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º. DESIGNAR o servidor FABIO HENRIQUE AFFONSO, portador do CPF Nº 
897.625.509-78 e RG Nº 4.771.794- SSP/PR, ocupante do cargo em Comissão de 
Chefe de Gabinete, como responsável pelo Patrimônio da Câmara Municipal de 
Santa Terezinha de Itaipu.  
 
 
Art. 2º. O servidor ora designado desempenhará suas funções 
concomitantemente com as atribuições de seu cargo, emprego ou função. 

 
 
Art. 3º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a partir de 01 de abril de 2016, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 

 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Santa Terezinha de Itaipu, em 

08 de abril de 2016. 
                          
 
 
 
                                                               DELSO VITORASSI 

Presidente 
 
 
 
 


